[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
29.04.2020                                       г. Заозерный                                  № 37-434р
О внесении изменения в решение районного Совета депутатов от 25.10.2018 № 24-266р «О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность Уральского сельсовета Рыбинского района»
В соответствии со статьей 35 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рыбинского районного Совета депутатов от 29.01.2004 № 27-180р «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью Рыбинского района», учитывая регистрацию права собственности за муниципальным образованием Рыбинский район на земельные участки под объектом коммунального хозяйства, руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 20.12.2018 № 25-292р следующее изменение:

- Приложение «Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность Уральского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Председатель Рыбинского                                          Глава Рыбинского района

Районного Совета депутатов

______________ С.М. Колесов                                    _____________ А.Н. Мишин

Приложение
к решению районного

Совета депутатов

от 29.04.2020 № 37-434р
Перечень

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Уральского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Балансовая/ кадастровая стоимость имущества

(руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водопроводная сеть

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Береговая, 1 - ул.Октябрьская - ул.Суворова - ул.Сибирская - ул.Горького - ул.Короленко - ул.Шахтёрская - ул.Гагарина - ул.Советская - ул.Майская - ул.Строительная - ул.Садовая - ул.Первомайская
	117896,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер 24:32:0000000:3280

протяженность 13089,10 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	2
	трубопровод
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Береговая, 1 - ул .Октябрьская, 23
	267805,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3278
протяженность 520 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	3
	Нежилое здание
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Береговая, зд. 1 А
	987273,00

	здание
	Кадастровый номер

24:32:5301002:265
Общая площадь 92 кв.м.

год ввода в эксплуатацию 2002

	4
	сооружение - водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Шахтерская, 16 б

	32678,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3276

Общая площадь 4,9 кв.м.

год ввода в эксплуатацию 1950

	5
	глубинная скважина № 1
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Береговая, №1
	433979,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3272
глубина 60 м

год ввода в эксплуатацию неизвестен

	6
	сооружение - скважина №2
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Шахтерская, 16 а
	433979,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3281

Площадь 20,5 кв.м
год ввода в эксплуатацию неизвестен

	7
	водопроводные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, по ул. Октябрьская от ВК-1 до ВК-17, ул. Садовая до ВК-34, ул. Майская, ул. Шахтерская до ПГ-26
	90368124,15

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:48:0000000:2256
протяженность 2355 м

год ввода в эксплуатацию 2014

	8
	Нежилое здание
	Красноярский край, Рыбинский р-н, рп. Урал, ул. Октябрьская, д. 23
	78310000,00

	Здание
	Кадастровый номер

24:48:0215018:90

Общая площадь 1128,7 кв.м

год завершения строительства 2005

	9
	Сооружение
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, от котельной по ул. Октябрьская, 23 до ТК № 2 - ул. Октябрьская до ТК № 4 - жилые дома по ул. Гагарина, 2, 4, 6, 8, 10, 19 - ул. Сибирская до ТК № 7 - жилые дома по ул. Шахтерская, 23, 21, 19, 17, 15, 13, 9, 7, 5, 3, 1 - жилые дома по ул. Сибирская, 18, 16, 14, 10, 25, 23, 21, 17, 15 до ТК № 8 - ул. Первомайская, 1 - ул. Горького, 6А, 1А, 1, 3, 5, 7, 6, 12, 14, 16 до ТК № 9 - ул. Горького, 5 до ТК № 81 - ул. Горького, 18, 20, 22, 24, 26, 9, 11, 15, 17, 19, 21 - ул. Короленко, 6, 4, 2, 5, 1 - жилые дома по ул. Сибирская, 13, 11, 8, 6, 4, 2, 4А, 2А до ТК № 96 - жилые дома по ул. Горького, 6, 4, 2, - ул. Гагарина, 20, 18, 16 до ТК № 3 - ул. Октябрьская, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 4, 6, 6А, 16, 20, 20А - ул. Строительная, 1, 3, 5, 7, 9, 2, 4, 6 - ул. Садовая, 2 - ул. Садовая, 10
	147297,00

	Сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:48:0000000:2254

протяженность 6084 м

год ввода в эксплуатацию 1958

	10
	тепловые сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Первомайская от УТ27 до УТ 23 до УТ18, ул. Садовая до УТ22, ул. Советская до УТ30, УТ32, ул. Шахтерская до УТ39
	87873888,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:48:0000000:2255

протяженность 2290 м

год ввода в эксплуатацию 2014

	11
	канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Горького, 5 - ул.Сибирская - ул.Шахтерская, 6 А - ул.Октябрьская, 13 - ул.Гагарина - ул.Октябрьская, 21 - ул.Октябрьская, 23 - колодец №1
	393937,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3292

протяженность 2488 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	12
	канализация (сброс воды)
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, к юго-западу от п. Урал на расстоянии 600 м
	104288,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3274
глубина 3 м
год ввода в эксплуатацию 1951

	13
	канализация (ЦЭС)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Октябрьская, 23
	400255,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3277

протяженность 50 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	14
	септик
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул.Октябрьская, 4 Б
	11200,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3275
Глубина 5 м
год ввода в эксплуатацию 1990

	15
	септик
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул.Горького, 6 Б
	29400,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3273

объем 12 куб.м

год ввода в эксплуатацию 1985

	16
	сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Первомайская - ул.Майская - ул.Шахтерская - колодец №1
	857250,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3297

протяженность 2866 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	17
	канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Строительная - колодец №4
	94204,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3294

протяженность 341 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	18
	канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Строительная, 3 - ул.Строительная, 1 - колодец №3 - колодец №4
	58300,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3293

протяженность 195 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	19
	канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Садовая - ул.Первомайская - ул.Октябрьская - ул.Советская - ул.Шахтерская - ул.Гагарина - колодец №1
	1300740,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3291

протяженность 4348 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	20
	сооружение: канализационная сеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул.Горького, 3 - ул.Горького, 1 - ул.Горького, 1 А - колодец №1
	42566,00

	Сооружение нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3296

протяженность 142 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	21
	канализационные сети
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Строительная - ул. Первомайская - колодец №1

	333290,00

	Сооружение коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3295

протяженность 1114 м

год ввода в эксплуатацию 1951

	22
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Горького, 6Б

	Кадастровый номер

24:48:0215023:335
Общая площадь 9 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	23
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Октябрьская, 4Б

	Кадастровый номер

24:48:0215008:168

Общая площадь 16 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	24
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, к юго-западу от п. Урала на расстоянии 600 м

	Кадастровый номер

24:48:0222001:286

Общая площадь 4 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	25
	Земельный участок
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, по ул.Советская, ул. Майская, ул. Садовая, ул. Шахтерская, ул. Первомайская

	Кадастровый номер

24:48:0000000:1358

Общая площадь 53205 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	26
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный, п. Урал, ул. Октябрьская, 23

	Кадастровый номер

24:48:0215018:53
Общая площадь 6620 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	27
	Земельный участок
	Красноярский край, Рыбинский р-н, п. Урал ул. Шахтерская, 16 а

	Кадастровый номер

24:48:0215015:10

Общая площадь 867 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	28
	Земельный участок
	Красноярский край, р-н Рыбинский, г. Заозерный, р.п. Урал, ул. Береговая, 1

	Кадастровый номер

24:48:0000000:89

Общая площадь 615 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	29
	Земельный участок
	Красноярский край, р-н Рыбинский, г. Заозерный, п. Урал, ул. Береговая, 1 А

	Кадастровый номер

24:48:0215019:24

Общая площадь 817 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов

	30
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Урал, ул. Шахтерская, 16 б

	Кадастровый номер

24:48:0215015:217

Общая площадь 96 кв.м

Категория земель земли населенных пунктов